

Protokół nr 17/2019
posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
w dniu 17 grudnia 2019 r., w godz. 14⁰⁰ – 14⁵⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 16/2019 z dnia 27 listopada 2019 roku.

Ad.3

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020.

Komisja Rewizyjnej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2020 na terenie Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2020 na terenie Powiatu Białogardzkiego. Następnie poinformował o problemach jakie pojawiły się przy przygotowaniu w/w projektu uchwały. Oświadczył, że Środkowopomorska Okręgowa Izba Aptekarska w Koszalinie wydała opinię negatywną z uwagi na przede wszystkim konieczność zapewnienia przez apteki dyżurów w porze nocnej.

Radny – **Kazimierz Chodynko** zapytał czy prawo dopuszcza, aby nie było takich dyżurów. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaprosił na posiedzenie Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Grzegorza Łysiaka, który szczegółowo odniósł się do pytania. Naczelnik poinformował m.in., że prawo nie dopuszcza takiej sytuacji, aby pacjent nie miał możliwości wykupienia leków w porze nocnej, czy też w święta.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** stwierdził, że jego zdaniem warto by było takie informacje przekazać mieszkańcom podczas sesji.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2020 na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2020 na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Komisja Rewizyjnej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2020 na terenie Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

W chwili obecnej na posiedzenie komisji przybył radny Rajmund Wasiak.

- c) uchylająca uchwałę Nr XIII/95/2019 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 29 listopada 2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki oraz uchwałę Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały uchylająca uchwałę Nr XIII/95/2019 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 29 listopada 2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki oraz uchwałę Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** stwierdził, że nie rozumie takich sytuacji, ponieważ każdy projekt uchwały jest opiniowany przez radcę prawnego.

W chwili obecnej szczegółowych wyjaśnień udzieliła Pani Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska. Poinformowała, że po konsultacji z Wydziałem Prawnym Wojewody Zachodniopomorskiego w Szczecinie proponuje uchylenie uchwały Nr XIV/87/2015 r. oraz Nr XIII/95/2019 Rady Powiatu w Białogardzie. Zdaniem organu nadzoru w/w uchwały są niezgodne z prawem i w tej sytuacji są dwie możliwości: wszczęcie przez Wojewodę postępowania nadzorczego uchylającego w/w uchwały lub stwierdzenie nieważności uchwał przez Radę Powiatu. Dodała, że ustalenie warunków korzystania z stołówki oraz stawki żywieniowej nastąpi w drodze porozumienia zawartego pomiędzy dyrektorem ZSP w Tychowie, a Starostą Białogardzkim.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** stwierdził, że ma wątpliwości czy Rada Powiatu ma kompetencje do uchylenia swojej uchwały.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że od 1 stycznia 2020 roku obsługą prawną starostwa zajmie się nowa kancelaria.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poprosił, aby nowa kancelaria prawna, która będzie obsługiwała starostwo sporządziła opinię prawną w temacie - czy Rada Powiatu ma kompetencje do uchylenia swojej uchwały w świetle przepisów ustawy o samorządzie powiatowym.

Naczelnik – **Ewa Popławska** potwierdziła, że taką opinię wydała Pani, która pracuje w Wydziale Prawnym Wojewody Zachodniopomorskiego w Szczecinie i zajmuje się naszym powiatem. Kompetencje Rady Powiatu wynikają z zapisów art. 12 pkt. 11 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 roku, który mówi – cyt. „podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu”.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie uchylająca uchwałę Nr XIII/95/2019 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 29 listopada 2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki oraz uchwałę Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie uchylająca uchwałę Nr XIII/95/2019 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 29 listopada 2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki oraz uchwałę Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki.

Komisja Rewizyjnej głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu uchylająca uchwałę Nr XIII/95/2019 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 29 listopada 2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki oraz uchwałę Nr XIV/87/2015 r. Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie i wysokości opłaty za wydawane posiłki, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020.

Komisja Rewizyjnej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- e) ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020.

Komisja Rewizyjnej głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- f) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał czy jednostki, które wypracowały dochody ponad plan otrzymają środki do swojej dyspozycji.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** udzieliła twierdzącej odpowiedzi. Poinformowała, że Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie wykonał ponad plan kwotę ponad 36 tys. zł. i poprosił o zwiększenie na wynagrodzenia o 30 tys. zł, a pozostałe środki na ZFŚS. Dodatkowe dochody w wysokości 5.433,08 zł. wykonało Liceum Ogólnokształcące w Białogardzie i środki te zostaną przeznaczone na zakup sprzętu sportowego na potrzeby szkoły.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Komisja Rewizyjnej głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

- g) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027.

Komisja Rewizyjnej głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.4

- Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z autopoprawką do projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2020 rok oraz zmiany prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 i 10 do protokołu.

Poinformowała m.in., że autopoprawka dotycząca budżetu na 2020 rok wynika z konieczności przeniesienia na 2020 rok środków w wysokości 40 tys. zł, zabezpieczonych w tym roku na wykonanie dokumentacji, na zadanie inwestycyjne związane z wymianą pokrycia dachowego budynku starostwa, ponieważ projektant nie jest w stanie wykonać tej dokumentacji do końca tego roku.

Komisja Rewizyjnej głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę do projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2020 rok oraz do zmiany prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027.


- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał o wniosek, który powiat złożył do Premiera RP o środki finansowe na nasz szpital.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że został złożony wniosek, aby przyznane środki finansowe zostały przesunięte na następny rok. Przypomniał, że w budżecie powiatu zabezpieczone są środki na wkład własny, który musieliśmy wykazać przy staraniu się o środki z rezerwy Premiera RP. W przypadku przyznania 1 ml zł. część kwoty zostanie wykorzystana jako nasz wkład własny, a pozostała część będzie zarezerwowana również na wkład własny, ponieważ w 2020 roku mają się pojawić środki rządowe na remonty szpitali powiatowych. Starosta poinformował również, że Prezes RCM w Białogardzie ogłosił przetarg na zakup sprzętu medycznego dla szpitala na kwotę 250 tys. zł. Dodał, że są to środki własne spółki. Według informacji Prezesa spółka posiada środki na bieżącą działalność szpitala, ale nie ma na inwestycje, w tym na zakup niezbędnego sprzętu medycznego.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja


Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
Andrzej Siwek

